ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

     平成 26年 12月 24日

各 位

会 社 名 アプリックスＩＰホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役 兼 取締役社長     郡  山   龍

 （コード：3727、東証マザーズ）

問合せ先 代表取締役 兼 取締役社長     郡  山   龍

 （TEL. 050-3786-1715）

連結子会社設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり新たに連結子会社を設立することを決議いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１. 設立の理由

 当社グループでは、従来から培ってきた通信や制御の技術を競争力の源にできるよう、当連結会計年度（平

成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）以降の収益性の改善と売上高の増加に向けて大きな事業構造の変

革を進めております。

今般、当社は当該変革の一環として、主に当社 Beacon 製品の販売業務を行う連結子会社を設立いたしまし

た。当該連結子会社は、多種多様な当社 Beacon製品の販売のほか、当該連結子会社によりソリューションの

提供やシステムインテグレーター各社との協業等も機動的に推進していく予定です。これにより当社グルー

プの収益拡大を目指してまいります。

２. 設立する子会社の概要

（１） 名称 株式会社ダイナソールテック

（２） 所在地 東京都新宿区新宿六丁目 27 番 30号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 志田寛

（４） 事業内容 電子機器、周辺機器の販売等

（５） 資本金 資本金 45百万円（資本準備金 45百万円）

（６） 設立年月日 平成 27年１月５日

（７） 大株主及び持分比率 アプリックスＩＰホールディングス株式会社（当社） 100％

（８） 上場会社と当該会

社との間の関係

資本関係 当社は当該会社の発行済株式の 100％を所有してお

り、当該会社は当社の連結子会社であります。

人的関係 現時点では、当社から当該子会社への役職員の出向等

は予定しておりません。

取引関係 当該子会社との間で製品売買等の取引が発生する予

定です。

３. 今後の見通し

 本件による当社業績への影響は、平成 26 年 12 月期（平成 26 年１月１日～平成 26 年 12 月 31 日）におい

てはありません。また平成 27 年 12 月期（平成 27 年１月１日～平成 27 年 12 月 31 日）においても軽微であ

ると考えております。

新たに当社業績に与える影響が判明した場合は、適宜開示してまいります。

以 上

ご注意：本リリースは、当社の事業内容等に関する情報の提供を目的としたものであり、当社株式の投資勧誘を目的とするものではありません。

本資料の内容には、将来の業績に関する予測等の情報を掲載することがありますが、これらの情報は、資料作成時点の当社の判断に基づいて作成されております。

よって、その実現を約束するものではなく、また今後予告なしに変更されることがあります。

（参考）当期連結業績予想及び前期連結実績

（単位：千円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想※

（平成26年12月期）
－ － － －

前期連結実績

（平成25年12月期）
5,775,458 △2,531,296 △2,438,886 △2,997,481

※ 平成 26年６月６日付「平成 26年 12月期通期連結業績予想に関するお知らせ」でお知らせいたしましたと

おり、当社は、平成 26年 12月期通期連結業績予想につきましては開示を控えさせていただいております。